[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 ноября 2019 года
	№ 1484

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1588 от 11 декабря 2015 года «Об утверждении Порядка отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района» (в редакции постановления № 667 от 29.05.2017 г.) и в Порядок отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 года № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях приведения  нормативных правовых актов  Онежского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1588 от 11 декабря 2015 года «Об утверждении Порядка отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района » (в редакции постановления № 667 от 29.05.2017 г.) (Далее -Постановление) следующие изменения:
1.1. По тексту Постановления:
 - преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с муниципальной программой «Поддержка предпринимательства и торговли на территории Онежского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 сентября 2017 года № 1339 (в редакции постановлений от 14 ноября 2017 года № 1612, от 31 августа 2018 года № 972, от 22 ноября 2018 года № 1440, от 29 декабря 2018 года № 1661), в целях удовлетворения спроса населения в услугах торговли в труднодоступных населенных пунктах»;
 - пункт 5 изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации, председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального  образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.»
1.2. Внести в Порядок отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района, утвержденный Постановлением следующие изменения:
 - Абзац 2 пункта 1 дополнить предложением: «Субсидия предоставляется в соответствии с муниципальной программой «Поддержка предпринимательства и торговли на территории Онежского муниципального района на 2018-2020 годы»;
 - Абзац 6 пункта 8 после слова «банкротства» дополнить словами «деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального  образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                               И.И. Гришин
0219112514840.doc
0219112514840.doc